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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ

1. 流動資産

現金預金 233,539,389

未収金 20,143,491

前払金 1,522,330

立替金 9,876,014

棚卸資産 1,064,253

266,145,477

2. 固定資産

（1）基本財産

預金 22,447,000

投資有価証券 499,940,000

522,387,000

（2）特定資産

退職給付引当預金 83,377,573

財産運用調整基金 33,054,000

事業準備金 32,513,710

都市緑花基金 64,958,000

213,903,283

（3）その他固定資産

什器備品 205,569

電話加入権 143,160

保証金 50,000

398,729

736,689,012

1,002,834,489

平成25年度 貸借対照表
平成26年3月31日現在

流動資産合計

科　　　目

資産合計

その他固定資産合計

資産の部

基本財産合計

特定資産合計

固定資産合計
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Ⅱ

1. 流動負債

未払金 198,636,278

預り金 1,158,292

未払社会保険料 1,278,563

賞与引当金 8,893,321

未払法人税等 1,301,000

前受金 224,854

流動負債合計 211,492,308

2. 固定負債

退職給付引当金 80,877,614

80,877,614

負債合計 292,369,922

Ⅲ

1. 指定正味財産

寄付金 521,061,578

521,061,578

(521,061,578)

2. 一般正味財産 189,402,989

(1,325,422)

(133,025,669)

710,464,567

負債及び正味財産合計 1,002,834,489

正味財産合計

正味財産の部

負債の部

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

固定負債合計

（うち特定資産への充当額）
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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ

1. 経常増減の部

（1）経常収益

①基本財産運用益

基本財産運用収入 7,233,763 

②受取補助金等

花と緑のﾊﾟｰﾄﾅｰ事業 2,030,000 

③受取寄付金

寄付金収入 23,000 

④指定管理委託料収入 740,410,000 

⑤利用料金収入

有料公園施設使用料収入 120,152,134 

行為許可使用料収入 62,561,330 

⑥請負事業収入 3,990,000 

⑦自主事業収入

公園施設等設置運営収入 7,012,005 

事業収入 20,951,943 

図書販売収入 1,200 

広告看板収入 11,844,000 

⑧雑収益

受取利息 34,643 

棚卸資産増加額 180,738 

雑収入 6,727,696 

経常収益計 983,152,452 

（2）経常費用

①事業費

役員報酬 4,573,216 

給与手当 130,968,167 

臨時雇賃金 117,874,366 

福利厚生費 39,916,646 

報償費 2,102,827 

旅費交通費 2,153,717 

通信運搬費 5,101,859 

消耗什器備品費 173,280 

消耗品費 20,836,705 

印刷製本費 5,216,455 

燃料費 2,445,083 

光熱水料費 114,418,092 

使用料賃借料 12,896,490 

保険料 2,087,417 

租税公課 15,790,854 

広告宣伝費 10,244,699 

助成金支出 1,990,000 

委託費 391,210,147 

原材料費 8,596,147 

什器備品購入費 10,614,870 

雑費 4,888,825 

事業費 7,415,740 

科　　　目

一般正味財産増減の部

平成25年度　正味財産増減計算書
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで
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当年度 前年度 増減科　　　目

②管理費

役員報酬 9,061,304 

給与手当 2,712,905 

臨時雇賃金 286,236 

退職給付費用 5,300,041 

報償費 1,785,000 

福利厚生費 4,013,201 

旅費交通費 240,372 

通信運搬費 423,190 

消耗什器備品費 57,540 

消耗品費 1,322,999 

印刷製本費 141,750 

使用料賃借料 3,136,640 

光熱水料費 523,716 

燃料費 58,251 

保険料 208,820 

租税公課 1,962,879 

委託費 3,899,710 

雑費 2,367,319 

③雑費

減価償却額 142,773 

賞与引当金繰入額 8,890,807 

未払社会保険料繰入額 1,278,563 

利用料金予定額超過支出 608,386 

指定管理事業協力費用 8,224,459 

棚卸資産減少額 98,365 

経常費用計 968,260,828 

評価損益等調整前当期経常増減額 14,891,624 

評価損益等計 0  

当期経常増減額 14,891,624 

税引前当期一般正味財産増減額 14,891,624 

法人税及び住民税 1,301,000 

当期一般正味財産増減額 13,590,624 

一般正味財産期首残高 175,812,365 

一般正味財産期末残高 189,402,989 

Ⅱ

当期指定正味財産増減額 0  

指定正味財産期首残高 521,061,578 

指定正味財産期末残高 521,061,578 

Ⅲ正味財産期末残高 710,464,567 

指定正味財産増減の部
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（単位：円）

公1 公2 公益事業 収1 収2 収3 収4 収益事業 合計

都市空間における緑花増進事業 公園緑地・植物に関する知識の普及 小計 公園施設付帯事業 野球場付帯事業 書籍販売 施設貸与事業 小計

Ⅰ

1 経常増減の部

（1）経常収益

①基本財産運用益

基本財産運用収入 0  0  0  0  0  0  0  0  7,233,763 7,233,763 

②受取補助金等

花と緑のﾊﾟｰﾄﾅｰ事業 2,030,000 0  2,030,000 0  0  0  0  0  0  2,030,000 

③受取寄付金

寄付金収入 0  0  0  0  0  0  0  0  23,000 23,000 

④指定管理委託料収入 0  697,921,000 697,921,000 0  0  0  0  0  42,489,000 740,410,000 

⑤利用料金収入

有料公園施設使用料収入 0  104,091,834 104,091,834 0  0  0  16,060,300 16,060,300 0  120,152,134 

行為許可使用料収入 0  62,207,873 62,207,873 0  0  0  353,457 353,457 0  62,561,330 

⑥請負事業収入 2,362,500 1,627,500 3,990,000 0  0  0  0  0  0  3,990,000 

⑦自主事業収入

公園施設等設置運営収入 0  0  0  7,012,005 0  0  0  7,012,005 0  7,012,005 

事業収入 0  11,257,688 11,257,688 920,400 8,773,855 0  0  9,694,255 0  20,951,943 

図書販売収入 0  0  0  0  0  1,200 0  1,200 0  1,200 

広告看板収入 0  11,844,000 11,844,000 0  0  0  0  0  0  11,844,000 

⑧雑収益

受取利息 0  32,544 32,544 0  0  0  0  0  2,099 34,643 

棚卸資産増加額 0  29,880 29,880 150,858 0  0  0  150,858 0  180,738 

雑収入 155,701 5,685,843 5,841,544 477,067 11,000 0  0  488,067 398,085 6,727,696 

経常収益計 4,548,201 894,698,162 899,246,363 8,560,330 8,784,855 1,200 16,413,757 33,760,142 50,145,947 983,152,452 

（2）経常費用

①事業費

役員報酬 45,733 4,422,167 4,467,900 45,733 45,726 0  13,857 105,316 0  4,573,216 

給与手当 2,962,628 126,976,132 129,938,760 291,675 115,251 0  622,481 1,029,407 0  130,968,167 

臨時雇賃金 38,954 117,179,775 117,218,729 50,797 161,571 0  443,269 655,637 0  117,874,366 

福利厚生費 542,029 39,076,334 39,618,363 115,334 26,003 0  156,946 298,283 0  39,916,646 

報償費 286,830 1,814,434 2,101,264 0  0  0  1,563 1,563 0  2,102,827 

旅費交通費 246,198 1,900,545 2,146,743 0  0  0  6,974 6,974 0  2,153,717 

通信運搬費 147,133 4,805,700 4,952,833 126,496 0  0  22,530 149,026 0  5,101,859 

消耗什器備品費 0  0  0  173,280 0  0  0  173,280 0  173,280 

消耗品費 558,221 20,177,275 20,735,496 0  0  0  101,209 101,209 0  20,836,705 

印刷製本費 282,678 4,929,219 5,211,897 0  0  0  4,558 4,558 0  5,216,455 

燃料費 65,987 2,377,889 2,443,876 0  0  0  1,207 1,207 0  2,445,083 

光熱水料費 0  112,948,165 112,948,165 659,787 0  0  810,140 1,469,927 0  114,418,092 

使用料賃借料 6,950 9,479,010 9,485,960 3,148,550 226,275 0  35,705 3,410,530 0  12,896,490 

保険料 0  2,075,246 2,075,246 3,310 0  0  8,861 12,171 0  2,087,417 

租税公課 0  15,546,779 15,546,779 151,153 20,008 0  72,914 244,075 0  15,790,854 

広告宣伝費 0  10,244,699 10,244,699 0  0  0  0  0  0  10,244,699 

助成金支出 1,990,000 0  1,990,000 0  0  0  0  0  0  1,990,000 

委託費 2,899,620 383,857,726 386,757,346 139,149 1,593,052 0  2,720,600 4,452,801 0  391,210,147 

原材料費 444,021 8,152,126 8,596,147 0  0  0  0  0  0  8,596,147 

什器備品購入費 0  10,553,897 10,553,897 0  0  0  60,973 60,973 0  10,614,870 

雑費 398,114 4,278,460 4,676,574 162,280 32,910 0  17,061 212,251 0  4,888,825 

事業費 0  0  0  842,275 6,573,465 0  0  7,415,740 0  7,415,740 

②管理費

役員報酬 0  0  0  0  0  0  0  0  9,061,304 9,061,304 

給与手当 0  0  0  0  0  0  0  0  2,712,905 2,712,905 

臨時雇賃金 0  0  0  0  0  0  0  0  286,236 286,236 

退職給付費用 0  0  0  0  0  0  0  0  5,300,041 5,300,041 

報償費 0  0  0  0  0  0  0  0  1,785,000 1,785,000 

福利厚生費 0  0  0  0  0  0  0  0  4,013,201 4,013,201 

旅費交通費 0  0  0  0  0  0  0  0  240,372 240,372 

通信運搬費 0  0  0  0  0  0  0  0  423,190 423,190 

消耗什器備品費 0  0  0  0  0  0  0  0  57,540 57,540 

消耗品費 0  0  0  0  0  0  0  0  1,322,999 1,322,999 

印刷製本費 0  0  0  0  0  0  0  0  141,750 141,750 

使用料賃借料 0  0  0  0  0  0  0  0  3,136,640 3,136,640 

光熱水料費 0  0  0  0  0  0  0  0  523,716 523,716 

燃料費 0  0  0  0  0  0  0  0  58,251 58,251 

保険料 0  0  0  0  0  0  0  0  208,820 208,820 

租税公課 0  0  0  0  0  0  0  0  1,962,879 1,962,879 

委託費 0  0  0  0  0  0  0  0  3,899,710 3,899,710 

雑費 0  0  0  0  0  0  0  0  2,367,319 2,367,319 

③雑費

減価償却額 0  38,124 38,124 10,844 55,951 0  0  66,795 37,854 142,773 

賞与引当金繰入額 459,516 8,148,251 8,607,767 89,710 3,994 0  0  93,704 189,336 8,890,807 

未払社会保険料繰入額 66,130 1,172,191 1,238,321 12,961 578 0  0  13,539 26,703 1,278,563 

利用料金予定額超過支出 0  608,386 608,386 0  0  0  0  0  0  608,386 

指定管理事業協力費用 0  8,224,459 8,224,459 0  0  0  0  0  0  8,224,459 

棚卸資産減少額 0  97,105 97,105 0  0  1,260 0  1,260 0  98,365 

経常費用計 11,440,742 899,084,094 910,524,836 6,023,334 8,854,784 1,260 5,100,848 19,980,226 37,755,766 968,260,828 

評価損益等調整前当期経常増減額  6,892,541▲  4,385,932▲  11,278,473▲ 2,536,996  69,929▲  60▲ 11,312,909 13,779,916 12,390,181 14,891,624 

評価損益等計 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

当期経常増減額  6,892,541▲  4,385,932▲  11,278,473▲ 2,536,996  69,929▲  60▲ 11,312,909 13,779,916 12,390,181 14,891,624 

他会計振替額 4,000,000 0  4,000,000 0  0  0  0  0   4,000,000▲ 0  

他会計振替額(収益事業) 2,484,604 4,000,000 6,484,604  1,160,933▲ 0  0   5,323,671▲  6,484,604▲ 0  0  

税引前当期一般正味財産増減額  407,937▲  385,932▲  793,869▲ 1,376,063  69,929▲  60▲ 5,989,238 7,295,312 8,390,181 14,891,624 

法人税及び住民税 0  0  0  248,000 0  0  1,053,000 1,301,000 0  1,301,000 

当期一般正味財産増減額  407,937▲  385,932▲  793,869▲ 1,128,063  69,929▲  60▲ 4,936,238 5,994,312 8,390,181 13,590,624 

一般正味財産期首残高 24,422,703 101,371,325 125,794,028 13,588,834 776,797 170,570 0  14,536,201 35,482,136 175,812,365 

一般正味財産期末残高 24,014,766 100,985,393 125,000,159 14,716,897 706,868 170,510 4,936,238 20,530,513 43,872,317 189,402,989 

Ⅱ

当期指定正味財産増減額 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

指定正味財産期首残高 0  0  0  0  0  0  0  0  521,061,578 521,061,578 

指定正味財産期末残高 0  0  0  0  0  0  0  0  521,061,578 521,061,578 

Ⅲ正味財産期末残高 24,014,766 100,985,393 125,000,159 14,716,897 706,868 170,510 4,936,238 20,530,513 564,933,895 710,464,567 

法人会計

平成25年度　正味財産増減計算書内訳表
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

指定正味財産増減の部

一般正味財産増減の部

科　　　目
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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 事業活動によるキャッシュ・フロー

1. 事業活動収入

① 基本財産運用収入 7,233,763           

② 寄付金収入 23,000               

③ 指定管理委託料収入 744,510,000        

④ 利用料金収入 183,402,628        

119,235,423        

行為許可使用料収入 64,167,205          

⑤ 請負事業収入 4,168,200           

⑥ 自主事業収入 37,159,655          

7,062,272           

事業収入 18,252,183          

1,200                 

11,844,000          

⑦ 助成金収入 1,224,000           

⑧ 雑収入 4,551,947           

34,643               

4,517,304           

⑨ キャッシュフロー調整額  1,854,727▲       

 2,151,088▲       

前受金増減額 9                       

296,352              

980,418,466        

2. 事業活動支出

① 事業費支出 898,873,529

役員報酬支出 4,573,216           

給与手当支出 139,464,784        

臨時雇賃金支出 118,099,470        

福利厚生費支出 43,220,640          

報償費支出 2,102,181           

旅費交通費支出 2,135,223           

通信運搬費支出 5,134,297           

消耗什器備品費支出 173,280              

消耗品費支出 16,519,991          

印刷製本費支出 5,238,925           

燃料費支出 2,400,740           

光熱水料費支出 114,154,570        

使用料賃借料支出 13,189,603          

保険料支出 1,949,474           

租税公課支出 13,740,591          

広告宣伝費支出 9,007,196           

助成金支出 1,840,000           

委託料支出 377,735,464        

原材料費支出 8,403,484           

什器備品取得費支出 3,337,630           

雑支出 4,427,630           

事業支出 12,025,140          

② 管理費支出 30,591,607          

役員報酬支出 9,061,304           

給与手当支出 2,899,169           

臨時雇賃金支出 446,789              

報償費支出 4,214,979           

福利厚生費支出 525,000              

旅費交通費支出 240,372              

平成25年度キャッシュ・フロー計算書
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科　　　目

事業活動収入計

有料公園施設使用料収入

広告看板収入

公園施設等設置運営収入

図書販売収入

受取利息収入

雑収入

預り金増減額

立替金増減額
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当年度 前年度 増減科　　　目

通信運搬費支出 426,569              

消耗品費支出 1,268,583           

印刷製本費支出 141,750              

使用料賃借料支出 3,138,890           

光熱水料費支出 513,970              

燃料費支出 60,069               

保険料支出 206,050              

租税公課支出 298,770              

委託料支出 4,777,468           

雑費支出 2,371,875           

③ その他支出 20,438,054          

利用料金予定額超過支出 4,570,873           

指定管理事業費用協力金支出 15,697,181          

法人税、住民税及び事業税 170,000              

949,903,190        

30,515,276          

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

1. 投資活動収入

① 基本財産取崩収入 100,000,000        

預金取崩収入 150,000              

投資有価証券売却収入 99,850,000          

100,000,000        

2. 投資活動支出

① 基本財産取得支出 100,023,000        

預金取得支出 23,000               

投資有価証券取得支出 100,000,000        

② 特定資産取得支出 13,782,409          

退職給付引当預金支出 7,800,000           

事業準備金取得支出 5,982,409           

113,805,409        

 13,805,409▲     

Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額 0                       

Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額 16,709,867          

Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高 216,829,522        

Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高 233,539,389        

（注） 1　資金の範囲　　　資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。

事業活動支出計

事業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動収入計

投資活動支出計

投資活動によるキャッシュ・フロー
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財務諸表に対する注記 

 

１．継続事業の前提に関する注記 

  該当なし 

 

２．重要な会計方針 

（１）公益法人会計基準の適用 

  当事業年度から「公益法人会計基準」（平成２０年４月１１日 平成２１年１０月１６日改正 内閣

府公益認定等委員会）を採用している。 

 

（２）有価証券の評価基準及び評価方法 

  満期保有目的の債券 

移動平均法による償却原価法(定額法)を採用している。 

   

（３）棚卸資産の評価基準及び評価方法 

  総平均法による原価法を採用している。 

 

（４）固定資産の減価償却の方法 

  耐用年数は財務省令で定める年数とし、定率法により償却を実施している。 

 

（５）引当金の計上基準 

  退職給付引当金 

   職員の退職給付にそなえるため、自己都合による期末要支給額から中小企業退職金共済の積立額

を控除した額を計上している。 

  賞与引当金 

   職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に属する額を計上している。 

 

（６）リース取引の処理方法 

リース物件の所有者が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンスリース取引の会計処理

は通常の売買取引に準じた会計処理を採用している。 

 

（７）キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲 

  現金及び３ヶ月以内に現金となる預金を資金としている。 

 

（８）消費税等の会計処理 

  消費税等の会計処理は、税込方式を採用している。 

 

３．会計方針の変更 

  該当なし 
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４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 

(単位：円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

預金 87,532,000 23,000 65,108,000 22,447,000

投資有価証券 499,790,000 100,000,000 99,850,000 499,940,000

587,322,000 100,023,000 164,958,000 522,387,000

特定資産

退職給付引当資産 75,577,573 7,800,000 0 83,377,573

財産運用調整基金 33,054,000 0 0 33,054,000

事業準備金 26,531,301 5,982,409 0 32,513,710

都市緑花基金 0 64,958,000 0 64,958,000

135,162,874 78,740,409 0 213,903,283

722,484,874 178,763,409 164,958,000 736,290,283

科目

小計

小計

合計  

 

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

(単位：円)

当期末残高
（うち指定正味財産から

の充当額）
（うち一般正味財産から

の充当額）
（うち負債に対応する

額）

基本財産

預金 22,447,000 (21,121,578) (1,325,422)

投資有価証券 499,940,000 (499,940,000)

522,387,000 (521,061,578) (1,325,422) (0)

特定資産

退職給付引当資産 83,377,573 (2,499,959) (80,877,614)

財産運用調整基金 33,054,000 (33,054,000)

事業準備金 32,513,710 (32,513,710)

都市緑花基金 64,958,000 (64,958,000)

213,903,283 (0) (133,025,669) (80,877,614)

736,290,283 (521,061,578) (134,351,091) (80,877,614)

科目

小計

小計

合計

６．担保に供している資産 

  該当なし 

 

７．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

(単位：円)

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

什器備品 4,458,982 4,253,413 205,569  

 

８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高 

  該当なし 
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９．保証債務等の偶発債務 

  該当なし 

 

１０．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益 

  満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。 

(単位：円)

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

ユーロ円債

　ドイツ復興金融公庫 100,000,000 87,513,000 ▲ 12,487,000

　IBRD／世界銀行 100,000,000 100,606,000 606,000

国債

　第279回利付国債(10年) 100,000,000 103,765,600 3,765,600

　第113回利付国債(5年） 50,000,000 50,293,150 293,150

地方債

　平成24年度第2回新潟県債 99,940,000 101,263,600 1,323,600
事業債
　第470回東北電力債 50,000,000 52,200,000 2,200,000

合計 499,940,000 495,641,350 ▲ 4,298,650  

 

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。 

(単位：円)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の記

載区分

補助金

都市緑花推進事業補助金 新潟県 0 2,030,000 2,030,000 0 一般正味財産

 

１２．基金及び代替基金の増減額及びその残高 

   該当なし 

 

１３．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 

   該当なし 

 

１４．関連当事者との取引の内容 

  該当なし。 
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１５．キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引 

（１）現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている金額との関係は以下のとおりであ

る。 

現金預金勘定 216,829,522円 現金預金勘定 233,539,389円

預入期間が３ヶ月を超える定期預金 0円 預入期間が３ヶ月を超える定期預金 0円

現金及び現金同等物 216,829,522円 現金及び現金同等物 233,539,389円

前期末 当期末

 

（２）重要な非資金取引 

  基本財産から特定資産（都市緑花基金）に財産の振替を行った。 

平成 25年 5月 23日第 2回理事会決議により、定款第 5条第 1項に定める基本財産額を 522,364,000

円としたことから、平成 24 年度基本財産期末残高 587,322,000 円との差額 64,958,000 円を都市緑花

基金に繰り入れた。 

 

１６．重要な後発事象 

  該当なし。 
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１．基本財産及び特定資産の明細

　　　財務諸表に対する注記　４．「基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載している。

２．引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 9,107,776 8,890,807 9,105,262 0 8,893,321

退職給付引当金 75,577,573 5,300,041 0 0 80,877,614

附属明細書

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　額

（流動資産） 現金　　　　　　　　　　 小口現金 運転資金として 235,671

釣り銭準備金 事務所受付用釣り銭準備として 830,600

施設使用料現金 事業資金として 826,080

行為許可現金 事業資金として 2,220

預り現金 事業資金として 200

事業現金 事業資金として 60,540

普通預金　　　　　　　 第四銀行県庁支店　1143070 運転資金として 4,398,033

第四銀行県庁支店　1125825 運転資金として 19,542,874

第四銀行県庁支店　1262349 運転資金として 116,350,407

第四銀行県庁支店　1270996 運転資金として 22,277,744

第四銀行県庁支店　1216269 運転資金として 23,160

第四銀行姥ヶ山支店　1272029 運転資金として 67,986,715

新津さつき農協小須戸支所　7767 運転資金として 970,282

北越銀行県庁支店　242771 運転資金として 5,500

大光銀行　新潟支店　731804 運転資金として 2,513

三井住友信託銀行新潟支店　7116269 運転資金として 9,510

三菱東京UFJ銀行新潟支店　918233 運転資金として 8,460

新潟縣信用組合本店営業部　427469 運転資金として 8,880

未収金 使用料収入などの未収分 20,143,491

前払金 保険料などの前払い分 1,522,330

棚卸資産 原材料・書籍などの棚卸し分 1,064,253

立替金 光熱水料費・委託料などの立替分 9,876,014

流動資産合計 266,145,477

（固定資産）

基本財産 預金 第四銀行県庁支店　1217104 寄付金として管理されている預金 2,447,000

第四銀行県庁支店　1669660 寄付金として管理されている預金 10,000,000

北越銀行県庁支店　6001910 寄付金として管理されている預金 10,000,000

投資有価証券 ドイツ復興金融公庫 満期保有目的で保有し、運用益を法人会計の財源として使用している 100,000,000

世界銀行 満期保有目的で保有し、運用益を法人会計の財源として使用している 100,000,000

第２７９回　利付国債（１０年） 満期保有目的で保有し、運用益を法人会計の財源として使用している 100,000,000

第１１３回　利付国債（５年） 満期保有目的で保有し、運用益を法人会計の財源として使用している 50,000,000

新潟県平成２４年度第２回公募公債 満期保有目的で保有し、運用益を法人会計の財源として使用している 99,940,000

第470回東北電力債 満期保有目的で保有し、運用益を法人会計の財源として使用している 50,000,000

基本財産合計 522,387,000

特定資産 退職給付引当預金 第四銀行県庁支店　1175969 退職給付引当金として管理されている預金 83,377,573

財産運用調整基金　 第四銀行県庁支店　1243242 財産運用調整基金として管理されている預金 33,054,000

事業準備金 第四銀行県庁支店　1280892 事業準備金として管理されている預金 32,513,710

都市緑花基金 第四銀行県庁支店　1217104 都市緑花基金として管理されている預金 4,958,000

大光銀行新潟支店　3502725 都市緑花基金として管理されている預金 10,000,000

みずほ信託銀行新潟支店　46405586 都市緑花基金として管理されている預金 10,000,000

三井住友信託銀行新潟支店　63376995 都市緑花基金として管理されている預金 10,000,000

三菱東京UFJ銀行新潟支店　918233 都市緑花基金として管理されている預金 10,000,000

新潟縣信用組合本店営業部　201475 都市緑花基金として管理されている預金 10,000,000

大和ネクスト銀行 都市緑花基金として管理されている預金 10,000,000

特定資産合計 213,903,283

その他の固定資産 什器備品 公益事業２、収益事業1及び法人会計が保有する什器備品 205,569

電話加入権 法人会計及び収益事業1が保有する電話加入権 143,160

保証金 タクシーチケット保証金 50,000

その他固定資産合計 398,729

固定資産合計 736,689,012

　　資産合計 1,002,834,489

（流動負債） 未払金　　　　　　　    委託料・光熱水料費などの未払い分 198,636,278

預り金　　　　　　　　　 社会保険料本人負担分などの預り分 1,158,292

未払社会保険料 賞与引当金にかかる社会保険料を引き当てるもの 1,278,563

賞与引当金 平成25年度分賞与を引き当てるもの 8,893,321

未払法人税等 平成25年度分法人税及び地方税を引き当てるもの 1,301,000

前受金 有料公園施設使用料収入などの前受け分 224,854

流動負債合計 211,492,308

（固定負債） 退職給付引当金 退職給付として引き当てるもの 80,877,614

固定負債合計 80,877,614

　　負債合計 292,369,922

　　正味財産 710,464,567

平成25年度財産目録
平成26年3月31日現在

貸借対照表科目
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